

تحولات بازار جهانی روغن پایه 3 می 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 14 اردیبهشت 1403



قیمت های جهانی روغن پایه عمدتاً در حال افزایش است. تشدید در دسترس بودن عرضه گروه ۱ و گروه دوم، تامین کنندگان را وادار می کند تا پیشنهادات ثابت خود را حفظ کنند، و علاقه خرید محتاطانه را با نفت خام بی ثبات و ارزش های سوخت رقابتی متعادل کنند.

با ورود محموله های وارداتی و پایان تعمیر و نگهداری پالایشگاه در آسیا، منابع نقدی گروه سوم در دسترس هستند.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت روغن پایه آسیا-اقیانوسیه به دلیل پیشنهادات قوی و عرضه کم افزایش یافت. قیمت‌های نقدی افزایش یافت، زیرا تامین‌کنندگان منطقه‌ای، علی‌رغم مقاومت مداوم خریداران، پیشنهادات ثابت خود را حفظ کردند.

فعالیت معاملاتی کاهش یافت زیرا اکثر بازارهای آسیایی تعطیلات روز کارگر را در 1 مه جشن گرفتند، در حالی که خریداران و فروشندگان چینی به دلیل تعطیلات از 1 تا 5 می غایب بودند.

قیمت خوراک و مواد اولیه ضعیف شد، فعالیت بازار راکد ماند. کاهش قیمت‌های نفت خام و بنزین در هفته منتهی به 3 مه، علاقه خرید را با مشکل مواجه کرد.

عدم قطعیت قیمت در میان خریداران به دلیل ثبات مداوم قیمت‌های خوراک افزایش یافته است. اما انتظارات برای نزدیک شدن به رکود فصلی در هند و چین از ژوئن بر روی ایده‌های قیمت خرید تاثیر گذاشت.

فعالیت صنعتی در این دو بازار معمولاً از ژوئن به دلیل فصل باران‌های موسمی هند و همچنین دما و باران بالاتر در فصل تابستان چین کاهش می‌یابد.

اما تامین‌کنندگان منطقه‌ای عمدتاً پیشنهادات قیمتی بسیار محکمی را حفظ می‌کنند. افزایش شکاف در انتظارات قیمتی بین خریداران و فروشندگان بر بحث‌های نقدی تاثیر گذاشته و پذیرش پیشنهادات فعلی را کند کرده است.

خریداران به دنبال گروه یک هستند. پیشنهادات نقدی گروه ۱ در منطقه کم است و برخی از بلنדרهای آسیایی را وادار می کند تا قیمت های بالاتر گروه دوم را به عنوان جایگزین در فرمول های خود بپذیرند.

اما برخی از بلنדרهای جنوب شرقی آسیا نتوانسته اند به طور کامل گروه ۱ را با گروه دوم در فرآیند تولید خود جایگزین کنند. این به ویژه برای گریدهای سنگین گروه ۱ است که به دلیل ویسکوزیته و خواص حلالیت بالاتر ارزش دارند.

برخی از مصرف کنندگان روان کننده در بازارهای در حال توسعه در جنوب شرقی آسیا نیز ترجیح خود را برای یک محصول نهایی رنگی خاص حفظ کردند و از استفاده گروه ۱ بیشتر حمایت کردند.

به دلیل تعطیلی دائم کارخانه ها در ژاپن و مشکلات تولید در پالایشگاه های تایلند در ماه های اخیر، عرضه نقدی گروه یک کاهش یافته است.

داده های GTT نشان می دهد که تایلند 23,400 تن روغن پایه در ژانویه مارس صادر کرده است که حدود نیمی از 45,800 تن در سه ماهه قبل و کمتر از یک سوم حجم سال قبل 73,900 تن بوده است.

روند مشابهی با محموله های ژاپنی مشاهده شد. این کشور شمال شرق آسیا 94 هزار و 200 تن روغن پایه در ماه های ژانویه تا مارس صادر کرد که 19 درصد از 115 هزار و 800 تن در سه ماهه قبل و بیش از 198 هزار و 300 تن در مدت مشابه سال گذشته به نصف کاهش یافته است.

تعمیرات منطقه ای از قیمت های گروه 3 پشتیبانی می کند. یکی از پالایشگاه های گروه 3 کره جنوبی تعمیر و نگهداری خود را در 26 آوریل به پایان رساند، اگرچه عرضه های نقدی محدود باقی مانده است.

تعمیر و نگهداری جزئی در یکی دیگر از کارخانه های گروه 3 در اندونزی در ماه ژوئن انجام خواهد شد و انتظار می رود تقریباً 30 روز ادامه یابد.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت روغن پایه شمال شرق آسیا به دلیل فعالیت ضعیف بازار ثابت است. عرضه کالاهای وارداتی محدود شده است زیرا توزیع کنندگان در حال کاهش موجودی هستند و در مورد بازسازی انبارها به دلیل آربیتراژ بسته محتاط هستند.

عرضه‌کنندگان محموله‌های وارداتی گروه دوم در حال اتمام هستند و سطوح پیشنهادی را برای حجم‌های محدود در دسترس، به‌ویژه درجات سبک، و برای منعکس کردن هزینه‌های تکمیل مجدد افزایش داده‌اند.

اما فروش آهسته به دلیل قیمت بالای محصولات تولید داخل، قیمت‌های نقدی را ثابت نگه داشته است. برخی از تولیدکنندگان محلی قیمت‌های خود را کاهش دادند تا در زمان کاهش تقاضا برای کسب سهم بازار رقابت کنند.

قیمت‌های نقدی برای برایت استاک تولید داخلی در سطوح بالاتری نسبت به محموله‌های وارداتی باقی می‌ماند، زیرا در دسترس بودن محموله‌های نقدی و اختلالات عرضه در یک تولیدکننده کلیدی محلی وجود دارد.

کاهش عرضه در خارج از چین، قیمت‌های نقدی محموله‌های وارداتی را حفظ کرده و حاشیه سود جذابی برای واردکنندگان باقی مانده است.

تولیدکنندگان به دلیل کاهش قیمت روغن موتورها و کاهش تقاضای مجدد در آستانه تعطیلات پنج روزه روز کارگری چین، قیمت روغن های تصفیه شده را بیشتر کاهش دادند تا فروش را افزایش دهند.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت نقدی روغن پایه گروه ۱ هند عمدتاً به دلیل عرضه‌های محدود و افزایش علاقه خرید افزایش یافت.

قیمت‌های نقدی گروه دوم پشتیبانی می‌شوند زیرا تعداد کمی از تامین‌کنندگان محموله‌های نقدی در دسترس دارند و سطوح پیشنهادی بالایی را حفظ می‌کنند.

قیمت‌های نقدی گروه سوم تا حد زیادی ثابت هستند، به غیر از 6cst که به دلیل عرضه محدود و فروشندگان سطوح پیشنهادی بالاتر را هدف قرار می‌دهند، با فشار صعودی مواجه است.

خریداران به دلیل نزدیک شدن به فصل باران‌های موسمی، زمانی که تقاضا معمولاً وارد یک رکود فصلی می‌شود، در مورد تامین محموله‌های بارگیری شده برای ورودی‌های ژوئن یا جولای محتاط هستند.

انتخابات عمومی هند از 19 آوریل تا 1 ژوئن برگزار می‌شود و فعالان بازار منتظر نتیجه هستند که در 4 ژوئن اعلام می‌شود. برخی از بلنדרها از واردات عقب‌نشینی می‌کنند زیرا منتظرند پالایشگاه‌های محلی پیشنهادات ماه می و در دسترس بودن عرضه را اعلام کنند.

عرضه داخلی محدود است، اما پیش‌بینی می‌شود حجم داخلی بیشتری در ماه مه در دسترس باشد. یک پالایشگاه محلی قیمت‌های ماه می خود را افزایش داده است و افزایش قیمت واردات را در ماه آوریل دنبال می‌کند.

گریدهای سنگین گروه ۱ و ۱۱ روپیه در لیتر افزایش یافت، در حالی که گریدهای سبک 0.20 روپیه در لیتر در بمبئی و چنای افزایش یافتند. گروه دوم 0.50 N70 روپیه در لیتر در چنای افزایش یافت.

IR OIL
MARKET NEWS

تقاضای روغن پایه در بازار امارات متحده عربی به دلیل سیل اخیر و تعطیلات به کندی از سر گرفته می شود. خریداران در مورد تامین حجم بیشتر محتاط هستند زیرا قیمت‌های نقدی گروه اول و دوم هنوز بالا هستند.

همچنین پیش‌بینی می‌شود که تقاضا مطابق با فصلی از اواسط سال کاهش یابد. فصل باران های موسمی آتی هند که از ژوئن آغاز می شود، ممکن است تقاضا را کاهش دهد و عرضه کمتری را از خلیج شرق میانه دور کند.

قیمت‌های نقدی گروه ۱ همچنان توسط عرضه کم، به ویژه گریدهای سنگین حمایت می‌شوند. بحث واردات برای گریدهای گروه ۱ با شاخص ویسکوزیته پایین (LVI) محدود است.

اما به دلیل افزایش سطح موجودی کالا به دنبال کندی اخیر در فعالیتهای بازار، مقداری تضعیف قیمت‌های فوری امارات متحده عربی وجود دارد. محدودیت عرضه نقدی گروه دوم در پاسخ به ورود محموله های فراوان در آوریل و مه کاهش یافته است.

برخی از بلندرها قبلاً مستقیماً از فروشندگان خارج از کشور وارد می کردند و اکنون به اندازه کافی پوشش داده شده اند. تامین کنندگان آسیایی پیشنهادات بالایی را برای محموله های بارگیری در ماه مه و ژوئن حفظ می کنند.

قیمت‌های نقدی امارات در مقایسه با پیشنهادات وارداتی جذاب است و بلندرها برای پر کردن سهام با حجم داخلی تشویق می‌شوند.

قیمت های نقدی گروه 4cst III تحت فشار در دسترس بودن حجم نقدی از سوی تامین کنندگان قرار دارند و رقابت همچنان قوی است. عرضه نقدی برای 6cst محدود است، اما تقاضا نیز وجود دارد، و قیمت های نقدی 8cst از عرضه متعادل تر حمایت شده است.

IR OIL
MARKET NEWS

10



قیمت‌های نقدی گروه یک صادرات اروپا از سطح داخلی پیشی گرفت زیرا عرضه‌کنندگان سطح پیشنهادات را بالا می‌برند و در دسترس بودن عرضه محدود می‌شود.

قیمت‌های نقدی گروه دوم با افزایش تقاضا مطابق با فصل تعویض نفت و پیشنهادات بالاتر از آسیا و اقیانوسیه ثابت است. قیمت‌های نقدی گروه سوم برای تاییدیه‌های مختلف ثابت است، زیرا فعالیت بازار راکد است و عرضه‌ها به تقاضا پاسخ می‌دهند.

تامین کنندگان سطح پیشنهادات را بالا می‌برند. قیمت‌های نقدی داخلی گروه ۱ اروپایی به دلیل افزایش پیشنهادات، عرضه محدود و تقاضای قوی بالاتر است.

چندین تولید کننده سطوح پیشنهادی خود را افزایش داده اند اما حجم موجود محدود است. یک تولیدکننده اروپای شرقی منابع کمی از SN 500 دارد و هیچ SN 150 یا برایت استاک در دسترس ندارد و دلیل آن هزینه تولید و ارزش دیزل بالاتر است.

یک کشتی از خاورمیانه وارد شد، اما حجم آن مطابق با تقاضای مشتری است. قیمت‌های نقدی SN 150 گروه ۱ مجدداً با عرضه‌های محدود و محدود کردن در دسترس بودن گریدهای معادل افزایش یافته است.

یک تولید کننده ایتالیایی شروع به ارائه محموله های SN 400 با مجموعه مواد اولیه سبک تر کرده است.

یکی دیگر از تولیدکنندگان در حال افزایش سطوح پیشنهادی برای کالاهای فله و کامیون است زیرا در دسترس بودن منابع نیز کاهش می یابد. پیشنهادات محموله های فله آسیایی ظاهر می شود.

قیمت‌های نقدی گروه دوم با افزایش تقاضا و افزایش سطح پیشنهاد توسط تامین‌کنندگان بالاتر است. با شروع فصل تعویض روغن، تقاضای نقدی مطابق با الگوهای خرید معمولی در حال افزایش است.

چندین تامین کننده در حال افزایش سطح پیشنهادات خود هستند. یکی از تولیدکنندگان کلیدی از تعمیر و نگهداری بازمی گردد، اما عرضه نقدی N150 همچنان کم است و قیمت ها با فشار صعودی روبرو هستند.

پیشنهادات انبوه با منشاء کره جنوبی برای بارگیری ژوئن ظاهر شد. اما علاقه خرید محدود است زیرا زمان سفر طولانی است و هزینه حمل و نقل بالا، آربیتراژ را غیرقابل اجرا می کند.

تقاضای روان کننده تمام شده نیز در حال افزایش است و خریداران به دلیل پیش بینی افزایش بیشتر قیمت به دنبال حجم مطمئن هستند.

برخی از بلندرها در مورد کاهش تا افزایش قیمت اعلام شده مذاکره کردند. قیمت‌های نقدی صادراتی ازگروه یک اروپایی داخلی پیشی گرفت. قیمت‌های نقدی صادراتی گروه یک اروپایی با محدودیت‌هایی در عرضه به حجم بالاتری نسبت به حجم داخلی افزایش یافته است.

تقاضا در خارج از کشور همچنان در حال افزایش است و عرضه کمیاب است. تعداد کمی از تامین کنندگان دارای حجم عمده در دسترس هستند.

یک تولید کننده کلیدی سطوح پیشنهادی بالایی را حفظ می کند و بحث های معامله را محدود می کند.

تقاضا برای محصول تایید شده گروه ۱ در خارج از شرق آفریقا ظاهر شد، اما افزایش قیمت ها و هزینه های حمل و نقل از طریق کپی بحث های معامله را با مشکل مواجه می کند.

خریداران آفریقای غربی همچنان به دنبال حجم های با تخفیف هستند که باعث می شود منابع اروپایی غیرقابل اجرا شود.

IR OIL
MARKET NEWS

ترکیه

قیمت‌های نقدی تحویل گروه ۱ ترکیه به دلیل افزایش سطح پیشنهاد افزایش یافت. فعالیت بازار داخلی کاهش می‌یابد زیرا تامین کنندگان به خوبی موجود هستند و مشکلات مالی مداوم توانایی خرید را سرکوب می‌کند.

عرضه روسیه همچنان فراوان است. فروش افزودنی کمتر از سطح سال قبل است، زیرا فعالیت بازار راکد مانده است. تنها پالایشگاه گروه ۱ ترکیه قیمت SN 150 خود را ثابت نگه داشته است، احتمالاً با توجه به ارزش دیزل ثابت.

اما سطح قیمت خود را برای SN 500 و برای استاک به ترتیب برای هفتمین و سومین هفته متوالی افزایش داد.

قیمت‌های نقدی داخلی و صادراتی ایالات متحده برای گروه ۱ و گروه ۱۱ افزایش یافته است زیرا عرضه‌ها در حالت انقباض قرار دارند و تقاضا در حال تقویت است.

قیمت‌های نقدی گروه سوم ثابت هستند زیرا تقاضا ثابت است و انتظار می‌رود عرضه در ماه‌های می و ژوئن با افزایش واردات افزایش یابد. تقاضا افزایش می‌یابد، عرضه فشرده می‌شود.

قیمت‌های نقدی گروه اول و گروه دوم داخلی ایالات متحده به دلیل افزایش تقاضا و عرضه متعادل‌تر افزایش یافت. اما نگرانی‌هایی به وجود آمده است که تقاضای قوی‌تر مربوط به ذخیره مجدد موجودی محدود است و مصرف روغن پایه و روانکار نهایی پایین‌تر از حد انتظار است.

افزایش‌های ثابت شده داخلی برای گریدهای گروه ۱ و گروه ۱۱ در ماه آوریل تا حد زیادی اجرا شد، با برخی افزایش‌ها نسبت به اجرای می و ژوئن تقسیم شد.

قیمت‌های نقدی صادراتی ایالات متحده نیز به دلیل افزایش تقاضای خارج از کشور و در دسترس بودن افزایش یافته است. قیمت‌های بالاتر در هند نیز کف قیمت محصولات ساحلی خلیج آمریکا (USGC) را افزایش می‌دهد.

کاهش هزینه‌های خوراک و ارزش‌های رقابتی سوخت، بحث‌هایی را برای کمک هزینه‌های داوطلبانه موقت در حجم‌های مدت ایجاد می‌کند. منابع رو به رشد گازوئیل خوراک (VGO) در اروپا شروع به جذب برخی از محموله‌های وارداتی با قیمت تخفیف به VGO داخلی کرده است.

اما پالایشگاه‌های USGC با وجود ارزش‌های خوراک ضعیف‌تر، پیشنهادات صادراتی را کاهش نمی‌دهند. مقادیر ضعیف‌تر سوخت نیز به پالایشگاه‌ها فشار می‌آورد تا نرخ بهره برداری بالا را حفظ کنند.

یک پالایشگاه کلیدی USGC در حال انجام تعمیرات برنامه ریزی شده است که منجر به خاموشی نسبی می‌شود.

قیمت‌های گروه سوم ثابت است

قیمت‌های نقدی گروه سوم ایالات متحده ثابت هستند، اما با فشار نزولی ناشی از واردات بیشتر که انتظار می‌رود در ماه‌های می و ژوئن وارد شوند، مواجه هستند.

تولید داخلی گروه III علی‌رغم کاهش حاشیه‌ها نسبت به حجم داخلی گروه دوم همچنان بالا است. اما گروه III برای تولید جذاب‌تر از گروه دوم برای صادرات است، به ویژه برای گریدهای کم ویسکوزیته.

تقاضای داخلی برای گریدهای کم ویسکوزیته گروه III همچنان ثابت است زیرا بلنדרها و مصرف‌کنندگان به روان‌کننده‌های نهایی پایین دستی روی می‌آورند. اما از آنجایی که افزایش تولید از رشد مصرف پیشی گرفته است، منابع روان‌کننده همچنان فراوان است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM



IROILMARKET